
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от *£.о£г023ъ 4593
г. Верхняя Салда

О дополнительных мерах социальной поддержки семьям 
лиц, призванных на военную службу по мобилизации, 

проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по 
мобилизации, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Семьям военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
предоставляются следующие дополнительные меры социальной поддержки:

1) освобождение военнослужащего и членов его семьи от платы за пользование 
жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда, 
предоставленного по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по Верхнесалдинскому городскому 
округу (договору найма, ордеру).

2. К членам семьи военнослужащего в целях предоставления меры социальной 
поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, относятся совместно 
проживающие с ним супруга (супруг), родители, дети военнослужащего.

3. Установить, что срок действия меры социальной поддержки, предусмотренной 
пунктом 1 настоящего постановления, действует до окончания срока военной службы, 
предусмотренного контрактом (договором, соглашением), окончания периода частичной 
мобилизации, а также увольнения военнослужащих с военной службы по основаниям, 
установленным Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

http://v-salda.ru

